
 
 
 
           
 

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.   17  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:    Autorizzazione all’utilizzo del logo e della denominazione del Comune. 
  
 
L’anno    duemiladieci  addi   sei del  mese di marzo   alle ore 12,00 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x              
ROSSI Simonetta             x                                      
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo             x                                          
GARAMPAZZI Paolo             x             
             5  
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Perucchini Dott.ssa Maria Luisa 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca   nella sua qualità 
di  Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



logo 
 

LA GIUNTA COMUNALE   
 

 
Visto che l’Associazione “Il Ritrovo del Bambino” con sede in Grignasco, Via Torchio n. 2,   
organizzerà una giornata benefica  dal titolo “Aiutiamo i bambini di Haiti”, avente lo scopo di  
raccogliere  fondi da destinare all’organizzazione “Save the Children Italia Onlus”;  
 
Visto che  l’iniziativa avrà luogo  il giorno 8 maggio 2010 presso la Colonia di Grignasco;    
 
Visto che a tal fine la suddetta Associazione “Il Ritrovo del Bambino” attraverso il suo 
Presidente Sig.ra Guastella Sabrina, con nota del 16 febbraio 2010,   ha richiesto  
l’autorizzazione  all’utilizzo del logo e della denominazione del Comune di Prato Sesia,  da 
apporre sugli stampati prodotti per la pubblicizzazione dell’evento;  
 
Ritenuto che nulla osta a concedere  l’autorizzazione all’utilizzo del logo del Comune, in 
considerazione del carattere umanitario e benefico della manifestazione; 
 
Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale approvato con atto del Consiglio Comunale  n. 20 del 
19/4/2000; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici economici e 
patrocini a cittadini, Enti pubblici e privati approvato con atto del Consiglio Comunale  n. 35 
del 27.11.2009; 
   
Visto il parere favorevole sulla proposta  di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di concedere all’Associazione  “Il Ritrovo del Bambino” con sede in Grignasco, Via 
Torchio n. 2, l’utilizzo della denominazione e  del logo del Comune di Prato Sesia da inserire 
nelle forme di pubblicizzazione della giornata  benefica dal titolo “Aiutiamo i bambini di 
Haiti” , solo per la stretta durata dell’iniziativa ed esonerando l’Amministrazione Comunale 
da qualsiasi responsabilità.  
 
2) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è 
resa immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267.  
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to  L.Manuelli                                                                       F.to   M.L.Perucchini 
 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il       13.3.2010                              e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li          13.3.2010                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to    M.L.Perucchini 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,  06.3.2010                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Perucchini Maria Luisa 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 
 

    La presente deliberazione,è divenuta esecutiva il__________________________decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267). 
 
    La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
Dalla Sede Municipale, lì_______________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 


